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Ålands Vindenergi Andelslag 

 

 
Information om konvertering av andelar 

 
I enlighet med Ålands Vindenergi Andelslag (ÅVA) stadgar finns två typer av andelar, nämligen;  
 

- Obligatoriska andelar, vilka för sin del är de samma som den gamla andelstypen. De berättigar till 

eventuell rabatt på elenergi, gällande 1200 kWh/andel/år. 
Rabattens storlek bestäms av styrelsen inom den ram årsstämman slagit fast. 
 

- Frivilliga andelar, är den nya typen av andelar som inte berättigar till rabatt på el, men ger förtur till en 

ränta på andelskapitalet, som bestäms av årsstämman. 
 
Stadgarna möjliggör konvertering mellan andelstyper vilket kan göras en gång under en tre års period, 
(kontrollera detta genom att se efter när andelsbrevet är daterat och lägg till tre år) 
 
Vi rekommenderar andelsägarna att granska sitt andelsinnehav och konvertera om så krävs för att få avkastning 
på alla sina andelar. I de fall andelsägare vill konvertera alla andelsbrev till frivilliga kommer en andel att förbli 
obligatorisk då det krävs en obligatorisk andel för att få vara andelsägare. Styrelsen kan dock besluta att denna 
kvarvarande obligatoriska andel kan i fråga om ränta likställas med en frivillig andel.  
 
 
Nedan exempel på fall där konvertering rekommenderas. 

 
- Andelsägare Peter Vind har 5 obligatoriska andelar som berättigar till (5*1200 kWh) 6000 kWh, men 

har en normal elförbrukning per år på 5500 kWh. 
Peter har en obligatorisk andel ”för mycket” och rekommenderas konvertera en andel till frivillig. 
 

- Andelsägare Hillevi Kuling har 4 obligatoriska andelar och bor i en lägenhet där hennes elförbrukning 

ingår i hyran, hon har alltså ingen egen elmätare. 
Hillevi rekommenderas att ansöka om konvertering till frivilliga andelar. 
 

- Andelsägare Sten Storm har 10 obligatoriska andelar och bor utanför Åland och har ingen elmätare på 

Åland.  
Sten gör klokt i att ansöka om konvertering till frivilliga andelar, då elenergin som är knuten till de 
obligatoriska andelarna måste förbrukas på Åland.  
 

- Andelsägare Oskar Orkan har 4 frivilliga andelar och flyttar från en lägenhet, utan elmätare, till ett eget 

hus med elmätare och en årsförbrukning på 7000 kWh.  
Oskar kan då, om han vill, konvertera alla sina andelar till obligatoriska.  
 

 
Hur går konvertering till? 

 
Den andelsägare som beslutat sig för att konvertera tar sina andelsbrev (de andelsbrev som skall konverteras) 
och en ifylld konverteringsblankett med sig till Ålands Vindenergis kontor på  
Hamngatan 8. 
Ansökan behandlas av Ålands Vindenergis styrelse och om ansökan godkänns utfärdas nya andelsbrev till den 
typ som andelsägaren önskar.  
 
Vid frågor ring: 526 300 (int. +358 18 526 300) 

 
 


